הכנסת

מרכז המחקר והמידע

נתונים על המצב הפיזי של מתקני הכליאה בארץ

ה' בכסלו תש"ע
22 בנובמבר 2009

כתיבה: אורי טל

אישור: שמוליק חזקיה, ראש צוות בכיר
עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מבוא

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת הפנים והגנת הסביבה, והוא עוסק בתנאים פיזיים מסוימים במתקני הכליאה של שירות בתי-הסוהר (להלן: שב"ס).

נוסף על כך, בבתי-המעצר מתגוררים אסירים שעובדים במתקן המעצר ("אסירי עבודה").
- שב"ס לא מבחין בנתונו בין עצורים ביטחוניים לשפוטים ביטחוניים.
- שטח המחיה של אסיר אינו מעוגן בפקודת בתי-הסוהר.¹² לעומת זאת, שטח המחיה המינימלי של עצור מעוגן בסעיף 3 בתקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) (תנאי החזקה במעצר), התשנ"ז-1997, והוא 4.5 מ"ר.¹³ שב"ס הגדיר בנוהלי העבודה הפנימיים שלו שטח מחיה ממוצע של אסיר בבתי-סוהר חדשים שייבנו – 6 מ"ר. אם כך ייעשה, לפי התכנון של

⁷ מדובר בטיפול מקצועי שבו מורידים את הגגות ומעבירים אותם להטמנה.

⁸ תמר בר-און, מנהלת האגף לאבק מזיק, המשרד להגנת הסביבה, מכתב, 4 בנובמבר 2009.

⁹ שם.